
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ  СПЕЦИАЛЬНАЯ 

(КОРРЕКЦИОННАЯ)  

ШКОЛА СТ-ЦЫ КАЛИНИНСКОЙ 

 

ПРИКАЗ 
01.09.2023                                                                                             №    124/1 

станица Калининская 

 

Об утверждении перечня лиц, имеющих право доступа в помещения, в 

которых ведется обработка персональных данных и где размещены 

используемые средства криптографической защиты информации, 

хранятся средства криптографической защиты информации и (или) 

носители ключевой, аутентифицирующей и парольной информации 

средств криптографической защиты информации 

 

В целях выполнения требований по реализации мер, предусмотренных 

составом и содержанием организационных и технических мер по обеспечению 

безопасности персональных данных при их обработке в информационных 

системах персональных данных с использованием средств криптографической 

защиты информации, необходимых для выполнения установленных 

Правительством Российской Федерации требований к защите персональных 

данных для каждого из уровней защищенности, утвержденными приказом 

Федеральной службы безопасности Российской Федерации 10 июля 2014 года 

№ 378, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 21 марта 2012 г. № 211 «Об утверждении мер, направленных на обеспечение 

выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О 

персональных данных», необходимых для обеспечения безопасности 

персональных данных, обрабатываемых в министерстве образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края, установленных Правительством 

Российской Федерации требований к защите персональных данных для каждого 

из уровней защищенности, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить перечень лиц, имеющих право доступа в помещения, в 

которых ведется обработка персональных данных и где размещены 

используемые средства криптографической защиты информации (далее – 

СКЗИ), хранятся СКЗИ и (или) носители ключевой, аутентифицирующей и 

парольной информации СКЗИ в соответствии с приложением к настоящему 

приказу. 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Исполняющий обязанности директора                                            Н.А.Романова 

 

 



2 
 

                                                                                                Приложение 

к приказу № 124/1 

                                                                                                  от 01.09.2023 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

лиц, имеющих право доступа в помещения, в которых 

ведется обработка персональных данных и где 

размещены используемые СКЗИ, хранятся СКЗИ и (или) 

носители ключевой, аутентифицирующей и парольной 

информации СКЗИ 

 

№ 

п/п 
ФИО Должность, отдел 

1 2 3 

Кабинет № 3 

1 Романова Наталия Анатольевна Заместитель директора по УР 

2 Васильева Элина Якубовна Заместитель директора по ВР 

3 Васюк Татьяна Николаевна делопроизводитель 

 

 

 


